
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

22-sep-21 30-sep-21 1,5 0,00 0,00 0,00

22-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 11.362.984,00 11.362.984,00 11.362.984,00 9 65.794,72

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 11.362.984,00 30 218.048,87

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 11.362.984,00 30 220.236,13

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 11.362.984,00 30 222.418,86

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 11.362.984,00 30 224.711,59

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 11.362.984,00 30 232.014,99

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 11.362.984,00 30 237.006,88

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 11.362.984,00 30 240.509,76

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 11.362.984,00 30 247.928,98

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 11.362.984,00 30 255.630,08

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 11.362.984,00 30 265.371,01

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 11.362.984,00 30 275.568,77

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 11.362.984,00 30 289.553,29

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 11.362.984,00 30 301.440,45

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 11.362.984,00 30 313.827,56

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 11.362.984,00 30 333.227,14

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 11.362.984,00 30 345.557,71

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 11.362.984,00 30 359.160,12

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 11.362.984,00 30 365.796,51

11.362.984,00 11.362.984,00 5.013.803,41

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA PRIMERA PRETENSIÓN

Del señor Juez, Atentamente,

JOSÉ LUIS PIMIENTA PEREZ 

C.C. 8.307.552 de Medellín

T.P. 21.740 del C. S. de la J.

jlppjudicial@creditex.com.co

Teléfono 4442256

Ejecutivo

Radicado: 2019-00354

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

31 de marzo de 2023

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Actualización liquidación del Crédito al día

E.                    S.                    D.

Vigencia

RESUMEN 

24.195.869,04

SEÑOR

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LA ESTRELLA

María de los Ángeles Ugaz TorresDemandado:

Proceso:
Demandante: Banco Itaú Corpbanca Colombia SA

 Capital 

Obligación 

5.013.803,41

$29.209.672,45

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

22/09/2021 AL DÍA 31/03/2023

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 21/09/2021

TOTALES

Vr. Obligación

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA 

ESTRELLA 
 
 
 

CONSTANCIA DE SECRETARÍA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por la BANCO ITAU CORPBANCA 

COLOMBIA S.A., en contra de MARÍA DE LOS ÁNGELES UGAZ TORRES 

dentro del radicado 2019-00354, se dará traslado a estos últimos, por el término 

de tres (03) días, para que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día cinco (05) de junio de dos mil veintitrés (2023) a las ocho de 

la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 204 42 00 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 

 

Señores  
JUZGADO 2° PROMISCUO DE LA ESTRELLA 

Medellin - Antioquia. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO 

RADICADO:  20161-0326 

DEMANDANTE:  BANCO DE BOGOTÁ  

DEMANDADO: ESTIBAS TECNICAS S.A.S 

 

 

ASUNTO:  LIQUIDACION DEL CREDITO.  

 

 

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la C.C. 

21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., actuando 

en calidad de apoderada del BANCO DE BOGOTÁ S.A., me permito adjuntar la 

liquidación del crédito. 

 

 

Agradezco su colaboración. 

 

 

Atentamente,        Y 

  

 

 

C.C.  21-421.190  de  Abejorral 



Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima  

CAPITAL: 5.790.087,00     

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 126.904,42        
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 125.877,09        
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 125.076,70        
1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 124.561,54        
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 123.185,34        
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 126.276,84        
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 124.389,71        
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 124.103,20        
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 124.217,82        
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 123.988,55        
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 123.873,88        
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 124.103,20        
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 124.103,20        
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 122.840,74        
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 122.438,43        
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 121.748,05        
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 120.941,49        
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 122.610,89        
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 121.978,28        
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 120.480,05        
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 117.587,04        
1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 117.587,04        
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 117.180,77        
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 118.166,89        
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 118.514,50        
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 117.006,57         
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 115.552,63        
1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 113.335,07        
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 112.515,76        

 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 113.802,68        

VIGENCIA LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Sin abonos



1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 113.042,60        
 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 112.457,19        

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 111.929,77        
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 111.871,13        
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 111.695,19        
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 112.047,02        
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 111.753,85        
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 111.108,31        
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 112.222,84        
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 113.335,07        

  1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 114.503,35        
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 118.224,84        
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 119.209,04        
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 122.553,41        
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 126.333,92        
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 130.258,07        
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 135.221,63        
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 140.417,97        
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 147.543,88        
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 153.601,06        
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 159.913,00        
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 169.798,19        
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 176.081,32        
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 183.012,52        
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 186.394,14        

  

 1650 6.939.477,66     

 

  5.790.087,00     

6.939.477,66     

14.453.193,63   

$27.182.758,29

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

Intereses Moratorios mar-2021

Sin abonos



Deudor: ESTIBAS TECNICAS

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima  

CAPITAL: 11.300.440,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 219.481,28        
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 218.451,92        
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 218.337,49        
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 217.994,11        
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 218.680,76        
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 218.108,58        
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 216.848,69        
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 219.023,91        
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 221.194,63        

  1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 223.474,74        
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 230.737,94        
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 232.658,79        
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 239.185,95        
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 246.564,33        
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 254.223,04        
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 263.910,35        
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 274.051,98        
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 287.959,53        
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 299.781,26        
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 312.100,19        
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 331.393,00        
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 343.655,70        
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 357.183,23        
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 363.783,10        

  

 720 6.228.784,49     

 

  11.300.440,00   

VIGENCIA

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

256896844

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Sin abonos



6.228.784,49     

16.396.619,87   

$33.925.844,36

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Intereses Moratorios MAR-2021

Sin abonos



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA 

ESTRELLA 
 
 
 

CONSTANCIA DE SECRETARÍA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por la BANCO DE BOGOTÁ S.A, en contra 

de SOCIEDAD ESTIBAS TÉCNICAS S.A.S. y SANDRA MILENA SÁNCHEZ 

LÓPEZ dentro del radicado 2016-00132, se dará traslado a estos últimos, por el 

término de tres (03) días, para que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día cinco (05) de junio de dos mil veintitrés (2023) a las ocho de 

la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

E             S.             D. 

 

REFERENCIA.  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

EJECUTANTE.  ALEXANDRA MARIA PARRA ACOSTA 

EJECUTADO.  JAIRO ALEXANDER LOMBANA FERRER   

RADICADO.  05380408900220200010800 

ASUNTO.  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO E INFORMACIÓN. 

SANTIAGO VELÁSQUEZ CASTAÑO, mayor de edad, con domicilio y residencia en Sabaneta 

(Ant.), identificado con cédula de ciudadanía N° 1.040.735.613, portador de la Tarjeta 

Profesional N° 261.081 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado 

especial de la señora ALEXANDRA MARIA PARRA ACOSTA, identificada con cédula de 

ciudadanía N° 1.040.736.911, con domicilio y residencia en La Estrella (Ant.). Según poder 

adjunto y en ejercicio del mismo, por medio del presente escrito me permito muy 

respetuosamente. 

PRIMERO. Presentar la liquidación del crédito por título ejecutivo base de la demanda; 
con corte al 06 de marzo de 2023, DOS MILLONES DE PESOS M.L.C ($2.000.000), por 
concepto de CAPITAL; más los intereses de mora desde el día 16 de marzo de 2019, 
estos últimos liquidados de la siguiente manera: 
 

 

 

Brio. Cte.

Máxima 

Mensua

l 

TASA
 Inserte en 

esta columna 

DESDE HASTA Efec. Anual
A uto riza

da
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable DÍAS INTERESES

Saldo de 

Capital más 

Intereses

A B O N O S

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

16-mar-19 31-mar-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.000.000,00   2.000.000,00 15 21.433,74             2.021.433,74

1-abr-19 30-abr-19 19,34% 2,15% 2,145% 2.000.000,00 30 42.907,06             2.064.340,80

1-may-19 31-may-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.000.000,00 30 42.827,87             2.107.168,67

1-jun-19 30-jun-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.000.000,00 30 42.788,26             2.149.956,93

1-jul-19 31-jul-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.000.000,00 30 42.867,47             2.192.824,41

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.000.000,00 30 42.867,47             2.235.691,88

1-sep-19 30-sep-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.000.000,00 30 42.431,40             2.278.123,28

1-oct-19 31-oct-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.000.000,00 30 42.292,43             2.320.415,71

1-nov-19 30-nov-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.000.000,00 30 42.053,96             2.362.469,67

1-dic-19 31-dic-19 19,04% 2,12% 2,116% 2.000.000,00 30 42.312,29             2.404.781,96

1-ene-20 31-ene-20 18,99% 2,11% 2,111% 2.000.000,00 30 42.212,98             2.446.994,94

1-feb-20 29-feb-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.000.000,00 30 42.133,49             2.489.128,43

1-mar-20 31-mar-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.000.000,00 30 41.615,97             2.530.744,40

1-abr-20 30-abr-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.000.000,00 30 40.616,68             2.571.361,07

1-may-20 31-may-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.000.000,00 30 40.476,34             2.611.837,42

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.000.000,00 30 40.476,34             2.652.313,76

1-jul-20 31-jul-20 18,10% 2,02% 2,022% 2.000.000,00 30 40.436,23             2.692.749,99

1-ago-20 31-ago-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.000.000,00 30 40.937,04             2.733.687,02

1-sep-20 30-sep-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.000.000,00 30 40.416,17             2.774.103,19

1-oct-20 31-oct-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.000.000,00 30 39.913,95             2.814.017,14

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.000.000,00 30 39.913,95             2.853.931,09

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.000.000,00 30 39.147,97             2.893.079,06

1-ene-21 31-ene-21 17,52% 1,96% 1,963% 2.000.000,00 30 39.269,12             2.932.348,18

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.000.000,00 30 39.309,49             2.971.657,67

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.000.000,00 30 39.046,94             3.010.704,62

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.000.000,00 30 38.844,73             3.049.549,35

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.000.000,00 30 38.662,55             3.088.211,90

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.000.000,00 30 38.642,30             3.126.854,20

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.000.000,00 30 38.581,53             3.165.435,72

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.000.000,00 30 38.703,05             3.204.138,78

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.000.000,00 30 38.601,79             3.242.740,56

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.000.000,00 30 38.378,80             3.281.119,36

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.000.000,00 30 38.763,78             3.319.883,15

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.000.000,00 30 39.147,97             3.359.031,12

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.000.000,00 30 39.551,51             3.398.582,63

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.000.000,00 30 40.836,98             3.439.419,61

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.000.000,00 30 41.176,94             3.480.596,55

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.000.000,00 30 42.332,15             3.522.928,70

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.000.000,00 30 43.638,01             3.566.566,71

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.000.000,00 30 44.993,48             3.611.560,18

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.000.000,00 30 46.707,98             3.658.268,16

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 2.000.000,00 30 48.502,89             3.706.771,05

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 2.000.000,00 30 50.964,30             3.757.735,35

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.000.000,00 30 53.056,56             3.810.791,92

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.000.000,00 30 55.236,82             3.866.028,74

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 2.000.000,00 30 58.651,34             3.924.680,08

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 2.000.000,00 30 60.821,65             3.985.501,73

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.000.000,00 30 63.215,81             4.048.717,54

1-mar-23 6-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 2.000.000,00 6 12.876,78             4.061.594,32

2.061.594,32        



 

 

 
 

INTERESES DE MORA. DOS MILLONES SESENTA Y UN MIL PESOS QUINIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS M.L.C ($2.061.594.32). 

 

TOTAL ADEUDADO. CUATRO MILLONES SESENTA Y UN MIL PESOS QUINIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS 

 

SEGUNDO. Ruego me sea informado si a la fecha existen retenciones a favor de mi 

poderdante en la cuenta de depósitos judiciales con ocasión del proceso de la referencia 

y la forma de entrega de los títulos resultantes de dichas retenciones en caso positivo. 

 

Del señor juez. 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

______________________________ 

SANTIAGO VELÁSQUEZ CASTAÑO 

CC. 1.040.735.613 expedida en La Estrella (Ant.). 

T.P. 261081 del Consejo Superior de la Judicatura. 

Teléfono: 448 82 60 (Ext. 104) – 300 340 25 82. 

Correo electrónico: santiago.velasquezc@udea.edu.co 

 

16-mar-19 31-mar-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.000.000,00   2.000.000,00 15 21.433,74             2.021.433,74

1-abr-19 30-abr-19 19,34% 2,15% 2,145% 2.000.000,00 30 42.907,06             2.064.340,80

1-may-19 31-may-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.000.000,00 30 42.827,87             2.107.168,67

1-jun-19 30-jun-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.000.000,00 30 42.788,26             2.149.956,93

1-jul-19 31-jul-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.000.000,00 30 42.867,47             2.192.824,41

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.000.000,00 30 42.867,47             2.235.691,88

1-sep-19 30-sep-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.000.000,00 30 42.431,40             2.278.123,28

1-oct-19 31-oct-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.000.000,00 30 42.292,43             2.320.415,71

1-nov-19 30-nov-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.000.000,00 30 42.053,96             2.362.469,67

1-dic-19 31-dic-19 19,04% 2,12% 2,116% 2.000.000,00 30 42.312,29             2.404.781,96

1-ene-20 31-ene-20 18,99% 2,11% 2,111% 2.000.000,00 30 42.212,98             2.446.994,94

1-feb-20 29-feb-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.000.000,00 30 42.133,49             2.489.128,43

1-mar-20 31-mar-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.000.000,00 30 41.615,97             2.530.744,40

1-abr-20 30-abr-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.000.000,00 30 40.616,68             2.571.361,07

1-may-20 31-may-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.000.000,00 30 40.476,34             2.611.837,42

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.000.000,00 30 40.476,34             2.652.313,76

1-jul-20 31-jul-20 18,10% 2,02% 2,022% 2.000.000,00 30 40.436,23             2.692.749,99

1-ago-20 31-ago-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.000.000,00 30 40.937,04             2.733.687,02

1-sep-20 30-sep-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.000.000,00 30 40.416,17             2.774.103,19

1-oct-20 31-oct-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.000.000,00 30 39.913,95             2.814.017,14

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.000.000,00 30 39.913,95             2.853.931,09

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.000.000,00 30 39.147,97             2.893.079,06

1-ene-21 31-ene-21 17,52% 1,96% 1,963% 2.000.000,00 30 39.269,12             2.932.348,18

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.000.000,00 30 39.309,49             2.971.657,67

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.000.000,00 30 39.046,94             3.010.704,62

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.000.000,00 30 38.844,73             3.049.549,35

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.000.000,00 30 38.662,55             3.088.211,90

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.000.000,00 30 38.642,30             3.126.854,20

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.000.000,00 30 38.581,53             3.165.435,72

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.000.000,00 30 38.703,05             3.204.138,78

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.000.000,00 30 38.601,79             3.242.740,56

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.000.000,00 30 38.378,80             3.281.119,36

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.000.000,00 30 38.763,78             3.319.883,15

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.000.000,00 30 39.147,97             3.359.031,12

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.000.000,00 30 39.551,51             3.398.582,63

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.000.000,00 30 40.836,98             3.439.419,61

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.000.000,00 30 41.176,94             3.480.596,55

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.000.000,00 30 42.332,15             3.522.928,70

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.000.000,00 30 43.638,01             3.566.566,71

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.000.000,00 30 44.993,48             3.611.560,18

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.000.000,00 30 46.707,98             3.658.268,16

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 2.000.000,00 30 48.502,89             3.706.771,05

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 2.000.000,00 30 50.964,30             3.757.735,35

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.000.000,00 30 53.056,56             3.810.791,92

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.000.000,00 30 55.236,82             3.866.028,74

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 2.000.000,00 30 58.651,34             3.924.680,08

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 2.000.000,00 30 60.821,65             3.985.501,73

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.000.000,00 30 63.215,81             4.048.717,54

1-mar-23 6-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 2.000.000,00 6 12.876,78             4.061.594,32

2.061.594,32        



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA 

ESTRELLA 
 
 
 

CONSTANCIA DE SECRETARÍA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por el apoderado de ALEXANDRA PARRA 

ACOSTA, en contra de JAIRO LOMBANA FERRER dentro del radicado 2020-

00108, se dará traslado a estos últimos, por el término de tres (03) días, para 

que presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día cinco (05) de junio de dos mil veintitrés (2023) a las ocho de 

la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


